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„Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą” (Mk 13, 31)

  

Moi Bracia i Moje Siostry!
 1. Zakończenie jubileuszowych obchodów dziękczynienia za misjonarski posiew św. Brunona z
Kwerfurtu łączymy z kończącym się rokiem liturgicznym i przypadającą za tydzień
Uroczystością Chrystusa Króla Wszechświata. Stajemy na granicy czasu; wspierają nasze
rozważanie fragmenty tekstów biblijnych z dzisiejszej niedzieli. Duch Święty prowadzi nas w
głąb wydarzeń, które dotykają najważniejszych pytań życiowych: co jest celem naszego życia,
jaki jest sens zmagań dobra i zła, które widzimy także w naszych czasach?
 „Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą” – zapewnia Jezus swoich uczniów.
Doświadczenia, kataklizmy, cierpienia – to czasowa próba naszego zaufania Bogu. Wieczność
wypełniona jest szczęściem tych, których Jezus udoskonalił jedyną ofiarą na wieki, którzy
zostali przez Niego uświeceni (por. Hbr 10, 14). 
 2. W atmosferze Jezusowego zapewnienia patrzymy na Milenijny Rok Jubileuszowy.
Dziękujemy za łaskę wypełnionych zadań, które planowaliśmy, z ufnością myślimy 
 o dopełnieniu w najbliższych latach tych zamiarów, które nie doczekały się realizacji. 
 Uradowani jesteśmy największym wydarzeniem tego roku: Jubileuszową celebracją
poprzedzoną Zebraniem Plenarnym Konferencji Biskupów Polskich. Uroczystość Najświętszego
Serca Jezusowego, dzień 19 czerwca br. głęboko zapadł w nasze serca. Wracać będziemy do
tej wielkiej modlitwy Kościoła Łomżyńskiego, która stała się zarazem początkiem Roku
Kapłańskiego. 
 Dziękujemy Bogu za Dekanalne Liturgie Chrzcielne – w niektórych wspólnotach niezwykle
starannie przygotowane. Oby stały się te spotkania natchnieniem dla organizowania różnych
programów modlitewnych: dni odpustowych, rekolekcji parafialnych, a szczególnie nabożeństw
przygotowujących młodzież do przyjęcia sakramentu bierzmowania.
 Z nadzieją patrzymy wreszcie na majestatycznie piękną Łomżyńską Katedrę, pięćsetletnią
jubilatkę, matkę kościołów naszej Diecezji. Za tydzień, w Uroczystość Chrystusa Króla dokonam
konsekracji nowego ołtarza i poświęcenia odnowionego wnętrza Katedry.
 Osoba naszego Patrona, apostolskie dzieło i męczeńska śmierć św. Brunona została ukazana
dzieciom, młodzieży i dorosłym przez organizowane konkursy wiedzy religijnej, 
 a szczególnie przez katechezę szkolną, czytane w kościołach przed Mszą św. opracowania dla
dorosłych, media diecezjalne, obrazy i pamiątki religijne w naszych domach. Niech Bóg będzie
uwielbiony! Matka Pięknej Miłości niech przyganie do serca wszystkich, którzy nie szczędzili
trudu, aby program jubileuszowego świętowania stał się dla całej rodziny diecezjalnej czasem
szczególnie intensywnej pracy duchowej, czasem nowej ewangelizacji.
 3. Stajemy wobec nowych zadań – tysiącletni dorobek naszych ojców mamy przekazać
pokoleniu, które jest naszą młodzieżą dzisiaj, a jutro będzie gospodarzem ziemi oznaczonej
Krzyżem Chrystusa przez misję św. Brunona z Kwerfurtu. 
 Nasz program konkretyzujemy wg wielokrotnie przypominanych zadań: podstawowe,
sakramentalne, duszpasterstwo, zdynamizować szczególną troskę o młodzież, zwłaszcza przed
bierzmowaniem, uruchomieniem specjalnej katechezy przedmałżeńskiej, poszerzeniem zakresu

 1 / 2



LIST PASTERSKI BISKUPA ŁOMŻYŃSKIEGO Z OKAZJI ZAKOŃCZENIA JUBILEUSZOWEGO ROKU ŚW. BRUNONA

Wpisany przez Administrator
sobota, 14 listopada 2009 12:35 - Zmieniony niedziela, 15 listopada 2009 14:28

usługi poradni rodzinnych, ożywieniem parafialnych kół Caritas oraz różnych form wolontariatu.
Troska o naukę dzieci i młodzieży z rodzin materialnie uboższych staje się dla nas wszystkich
wyzwaniem chwili i egzaminem z naszej chrześcijańskiej solidarności.
 W najbliższym czasie chcemy dokończyć prace renowacyjne najcenniejszego zabytku
sakralnego w naszym regionie – odnowić we wszystkich wymiarach Katedrę i jej otoczenie. Z
wdzięcznością przyjmiemy pomoc imiennych darczyńców, którzy wesprą materialnie oznaczone
zadania: wypłacenie należności za stacje Drogi Krzyżowej czy złożenie ofiary na konserwację
zabytkowych ołtarzy. Nazwiska Ofiarodawców będziemy zapisywać na stałe na wybranych
przez nich obiektach kultu, które są zarazem dziełami sztuki. 
 4. Podsumowując w kilku zdaniach Rok Jubileuszowy, przedkładając 
 w najogólniejszym zarysie zadania na nowy rok duszpasterski chcę odnieść się do programu
duszpasterskiego Kościoła w Polsce. Nasze życie z Bogiem chcemy poddać pod
przewodnictwo tego nakazu, który usłyszeli Apostołowie w Wieczerniku: „Bądźmy świadkami
Miłości”. Miłość pisana dużą literą to Jezus Chrystus doskonały obraz Miłości Boga. Będziemy
uczyć się tej Miłości; spojrzenie skierowane na przebity bok Chrystusa pozwala każdemu z nas
odnaleźć drogę swego życia i swojej miłości (por. Benedykt XVI, Deus Caritas Est, 12). Wejście
na tę drogę, czyli pełnienie własnego powołania, staje się dla nas skutecznym sposobem
uświęcenia. Ten program wypełniony osobiście przez każdego 
 z nas jest zarazem najlepszym programem naprawy życia społecznego, jest najskuteczniejszą
pomocą w odbudowie ładu moralnego w naszej Ojczyźnie, tak bardzo potrzebnej odbudowie! 
 5. Serdecznie zapraszam do wspólnego przeżycia uroczystości zakończenia Roku Świętego
Brunona. Uroczystość ta odbędzie się w niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata, 22 listopada
br., o godz. 16.00. Konsekracja nowego ołtarza i dziękczynne Te Deum wypełni program liturgii.
Zapraszam przedstawicieli wszystkich dekanatów wg wskazań ustalonych przez Księży
Dziekanów. Zapraszam szczególnie wiernych miasta Łomży wraz z Księżmi Proboszczami
wszystkich parafii. 
 Na dni przygotowania do Uroczystości, a szczególnie na nowy rok duszpasterski, na bliskie już
Adwentowe oczekiwanie spotkania z Miłością Narodzoną z Dziewicy Maryi,

 wraz z Księżmi Biskupami z serca błogosławię.

 + Stanisław Stefanek TChr
 Biskup Łomżyński
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 Uroczystość Wszystkich Świętych
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